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Attività
Tariffa 2026 
imponibile

Iva di legge
TOTALE                              

Tariffa 2026

Tariffa per prestazione del  coordinatore di camera 
mortuaria (presa in consegna salma, verifica 

documentazione, registrazione,  ecc..) FERIALI 
DALLE ORE 7,00 ALLE ORE 19,00

€ 91,87
esente IVA 
art.10 DPR 

633/72
€ 91,87

Tariffa per prestazione del  coordinatore di camera 
mortuaria (presa in consegna salma, verifica 

documentazione, registrazione,  ecc..) FESTIVI E 
NOTTURNI

€ 110,09
esente IVA 
art.10 DPR 

633/72
€ 110,09

Tariffa per trasporto di salma in ambito comunale, 
su richiesta della PUBBLICA AUTORITA’ e salme 
di persone  indigenti art.1 comma 7 bis L.26 del 

28/02/2001

Gratuito / Gratuito

Vestizione e preparazione della salma (esclusi 
neonati fino all'anno di vita)

€ 224,45
esente IVA 
art.10 DPR 

633/72
€ 224,45

Refrigerazione salme (escluso indigenti, e quelle a 
disposizione dell’autorità giudiziaria e/ sanitaria) 

per singolo giorno di calendario, o frazione di esso, 
sia con coperchio refrigerante sia con cella 

frigorifera. (1)

€ 65,19
esente IVA 
art.10 DPR 

633/72
€ 65,19

(1) dal 5° giorno di calendario compreso al 10 ° giorno di calendario compreso, la tariffa è ridotta del 50%; dal 11° in poi, la 
riduzione è del 80%.
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